Сельскохозяйственный Кредитный Потребительский Кооператив
<<основа Роста>>

(СКПК <<Основа Роста>>)

ПРОТОКОЛ очередцого общего собрания членов
скПк (основа Роста>>

27.06.2018 года Jф 4

полное наименование и место
нахождения кооператива:

Сельскохозяйственный Кредитный
Потребительский Кооператив <Основа
Роста> Российская Федерация, индекс
160515 Вологодская область,
Вологодский район, п. Семенково, ул.
Первомайская, д. 9, офис 1.

Форма проведения собрания: Совместное присутствие
!ата проведения собрания: 27 июня 20i8 года
Место проведения: 160515 Вологодская область,

Вологодский район, п. Семенково, ул.
Первомайская, д. 9, офис 1.

.Щата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании
чJIенов Сельскохозяйственного Кредитного Потребительского Кооператива
<Основа Роста> - <<27>> июня 2018 года. Общее количество пайIциков - 89 человек.
Время начала регистрации лиц,
имеющих право на участие в общем
собрании членов СКПК <Основа Роста>

10 часов 00 минут

Время окончания регистрации лиц,
имеющих право на участие в общем
собрании членов СКПК кОснова Роста>

10 часов 15 минут

Время открытия общего собрания: 10 часов 20 минут
Время закрытия собрания: 1 1 часов 20 минут
f{aTa составления протокола 21.06.20|8
Председатель общего собрания: Ремкевич И.В.
Секретарь общего собрания: Герасимова Е.Д,

В соответствие с действующим законодательством о сельскохозяйственной
кредитной кооперации и уставом СКПК кОснова Роста> общее собрание членов
сельскохозяйственного кредитного кооператива считается правомочным, если в нем
принимает участие не менее 25 процентов от общего числа членов Кооператива. На
момент начала общего собрания членов СКПК кОснова Роста> зарегистрировано 37
пайщиков, кворум имеется.

Список присутствующих представлен в Приложении J\Гч 1 к настоящему
IIротоколу.

Представителей Ревизионного союза, надзорных органов не зарегистрироваIrо.

В связи " ,Ьr, что счетная комиссия не создана, функции счетной комиссии
исполняет присутствующий на собрании член Правления Кооператива: Ремкевич А.И.

Повестка дня:

1. О выборе председательствующего собрания.
2. Переизбрание членов Наблюдательного совета СКПК кОснова Роста>.

Протокол Nэ 4 очередного общего собрания членов СКПК кОснова Роста> osnovarosta35@yandex.ru

Сельскохозяйственный Кредитный Потребительский Кооператив
<<Основа Роста>>

(СКПК <<Основа Роста>)
3. ВНеСение изменений в Устав сельскохозяйственного кредитного потребительского

кооператива.
4. Утверяtдение кПоложения о взносах, порядке формирования и использования

фондов кооператива) в новой редакции.
5. Утверждение годовой (финансовой) отчетности за 2017 год.
6. Утверrкдение отчетов о деятельности Правления, Наблюдательного Совета за2О1]

год.
7 . Утвертtдение сметы доходов и расходов на 20l 8 год и отчета об ее испоJIIIении за

2017 год.
8. Распределение прибыли, полуLIенной по итогам 2017 года.

Ход собрания.

Вступительная часть

Собрание открыл Председатель Правления Москвин Вадим Анатольевич.

Слушалu : Председателя Правления Москвина В.А.
Вынесен на обсуrкдение вопрос об утверждении повестки дня очередного общего
собрания членов кооператива.
ГОлОсовалu пуmем кЗа> - З7 человек, <Против> _ 0 человек)

.. кВоздержались> - 0 человек.

Реltшлtt: утвердить повестку дня очередного общего собрания членов Кооператива,
вклIочающуIо следующие вопросы:' 1, О выборе председательствуюlцего собрания.

2. Переизбрание членов Наблюдательного совета СКПК <Основа Роста>.
З. Внесение изменений в Устав сельскохозяйственного кредитного потребительского

кооператива.
4. Утверrкдение <Положения о взносах, порядке формирования и использования

фондов кооператива) в новой редакции.
5. Утверrкдение годовой (финансовой) отчетности за 20l7 год.
6. Утверхсдение отчетов о деятельности Правления, Наблюдательного Совета за2О1]

год.
7 , Утверltдение сметы доходов и расходов на 201 8 год и отчета об ее исполнении за

2017 год.
8. Распределение прибыли, полученной по итогам 201 J года.

По 1-му вопросу повестки дня <О выборе председательствующего собрания>.

Слушtалu:члена Правления СКПК <Основа Роста> Ремкевич А.И.
Предлохсила избрать Ремкевич И.В. Председателем общего собрания.
Голосовалu пуmел,t поdняпluя pyqu: кЗа> - З7 человек, <Против> - 0 человек,
кВоздержались> - 0 человек.

Petl.tuttu: избрать председателем общего собрания Ремкевич И,В., секретарем общего
собрания Герасимову Е.Д.

По 2-пrу вопросу повестки дня кПереизбрание членов Наблюдательного совета CKIIK
<основа Роста>.

С цl ttt сt,пu : Председателя Правления Москвина В. А.
В Связи с поступившими заявлениями о добровольном выходе из членов

Протокол Nч 4 очередного общего собрания членов СКПК <Основа Роста> osnovarosta35@yandex.ru

Се-lьскохо]яI-1ственный Кре:lrтныl-t Потребительский Кооператив
3

.,Основа Роста>>

Наб"lю:ате--Iьного совета скпк(С,ъlil:'Ё:НJо"ffii}"*о д.в. и окуличевой о.д.,Преj1,'оiкено ltзбрать ч,''ена1,Iи Наблюдательного совета Сдобнову о.Ф. и Суслова Д.Н,
кЗа> - З7 человек, <Против> - 0 человек,

Peuпt,,ttt" Избрать членами Наблюдательного совета Сдобнову о.Ф. и Суслова А.Н.
по 3-пrу вопросу повестки дня <внесение изменений в Устав сельскохозяйственногоyедитного потребительского кооператива).
С.цvu,tа.пu ; Председателя Правления Москвина В.А.
о необходимости внесения изменений в Устав скпк' с целью приведения его вСООТВеТСТВИе С ДеЙСТВУЮЩИМ ЗаКОНОДательством РФ. предлагаю утвердить устав скпк<Основа Роста> в новой редакции.

кВоздержались> - 0
Реuluлu: Утвердить

человек.

устав Скпк коснова Роста>

З7 человек, <Против> - 0 человек,

в новой редакции.

порядке формирования и использования

ПО 4'МУ ВОПРОСУ ПОВеСТКИ ДНЯ об утверждении <полояtения о взtIосах, порядкеформирования и использования фондоu кооrЁрйuur,
" "о"ой редакции.слуьсtалu ; председателя Правления Москвина В.д.

о необходимости внесения изменений в <<полотсение о взносах, порядке формирова ния ииспользования фондов Кооператива)).

кЗо - З7 человек, кПротив> - 0 человек,

Решuлu;__ Утвердить <<Положение о взносах,
фондов Кооператива) в новой редакции.

fl"rr';ТI,,"ОПРОСУ
ПОВеСТКИ ДНЯ Об <УТВеРЖДеНИи годовой (финансовой) отчетности за

слуu,tалu: Председателя Наблюдательного совета скпк коснова Росты Ремкевич И.в.ВыступиЛа с предлОжениеМ утвердитЬ годовую (финансовую) отчетность за 2017 год.
кЗа> - З7 человек, кПротив> - 0 человек,

Реuluлu" утвердить годовую (финансовую) отчетность за 2О17 rод.

ff.f#J;:#g ДЖ;:Ъ Ёii;f"
- u"B ер ждении отчетов о деятель н о сти пр авления,

Ж"*г*.#иЫ"*ПpaвленияМoсквинaB.A,ПpeдседaтеляHaблюДaтeлЬнoГo
Москвин В.А. выступил с отчетом (

2017 год.
-- --'JLJllfLJI v UlЧ9'l'0М О ДеЯТеЛЬНОСТИ ПРаВЛения СКПК кОснова роста> за

:SТХ:НЪ#r?;,;"Т;#i:Х. " О'""'ОМ о деятельности Наблюдательного совета скпк

председатель Наблюдательного совета скпк коснова Роста> Ремкевич И.в. предложила

сельскохозяйственный Кредитный Потребительский
<<Основа Роста>>

утве|дить отчет о деятельн""r"'fiЁ*ж;хЪ'J":#i} .u ,о,,
деятельнОсти НаблЮдательноГо Совета кооператива за 2017 год ,
решения Правления и Наблюдательного Совета Кооператива.
Голосовалu пvmец поdняmuя рукu; <Зы - з7 человек, <Против> - 0 человек,<Воздержались)) - 0 человек.
реъсшлu" утвердить отчет о деятельности Правления кооператива за 2017 год,утвердитьотчет о деятельности Наблюдательного Совета кооператива за 2Ol] год, Утвердитьсовместные решения Правления и Наблюдательного Совета Кооператива.

по 7-му вопросу повестки дня об кутверждении сметы доходов и расходов на2о|8 год иотчета об ее исполнении за 2017 год.
Слуu,tалu : Исполнительного директора Серую Н.П.
выступила С Отчетом Об Исполнении сметы доходов и расходоъ за2017 год. вынесла наобсу>ttдение вопрос по утверждению сметы доходов и расходов на2о|8 год,
председатель Наблюдательного совета скпк <основа Роста> Ремкевич И.в. предложила
утвердить смету доходов и расходов на 2018 год и отчет об исполнении сметы доходов ирасходов за 2017 год.

- З1 человек, кПротив> - 0 человек,

Решuлu: утвердить смету доходов и расходов на 2018
доходов и расходов за20|7 год.

год и отчет об исполнении сметы

По 8-му вопросу повестки дня о кРаспределении прибыли, полученной по итогам 2017года)
Слуu,tалu : Председателя Правления Москвина В.А.
МосквиН В,А, долоЖил, чтО полученная прибыль за 2Ol7 год составила 4,5 тыс. руб. ОнДОЛОxtИЛ, ЧТО 15 ЯНВаРЯ 2018 ГОДа на заседании Правления и наблюдательного советабьтл рассМотреН проекТ распределения приб"rп" .u 2077 год. Полученную прибыль всумме 4,5 тыс. рублей былО предложено не распределять.
Председатель Правления Москвин В.А. предлояйл проголосовать за предло}кенное
распределение прибыли.
Голосовалu пvmец поdняmuя рукu; <Зо - з7 человек, кПротив> - 0 человек,<Воздерrкались)) - 0 человек.
р еtl,tuлu, утвердить распределение прибыли по предложенному варианту.

все вопросы повестки дня рассмотрены, собрание закрыто.

)
Кооперати " '

год, утвердить отчет о
Утвердить совместные

Председатель собрания

Секретарь собрания

СN/-аВ. Ремкевич

Е.Щ. Герасимова

-//Ё/ё/4---r"r/.r/2а;Ь ht*,lа"rZ.r*,2/.